
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

УП РАВЛ ІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

0 4  т-А с і / і (< \  2 018 року м. Чернігів № А і '

Про підсумки І відбіркового (заочного) 
етапу обласного конкурсу винахідницьких і 
раціоналізаторських проектів 
еколого-натуралістичного напряму

На виконання наказів Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 22.02.2016 №81 «Про затвердження Положення 
про обласний конкурс винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого- 
натуралістичного напряму», зареєстрованого Головним територіальним 
управлінням юстиції у Чернігівській області 03 березня 2016 року №1/1036, 
від 19.02.2018 №64 «Про проведення І відбіркового (заочного) етапу обласного 
конкурсу винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого- 
натуралістичного напряму», відповідно до Плану роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» на 2018 рік, з метою 
виявлення і підтримки учнів 12-15 років, які проявили здібності до 
експериментальної та дослідницької роботи в галузі біології (природознавства), 
екології, хімії, точних наук, підвищення експериментальної еколого- 
натуралістичної роботи, формування первинних екологічних знань, створення 
умов для творчої самореалізації в лютому-березні 2018 року проведено 
І відбірковий (заочний) етап обласного конкурсу винахідницьких і 
раціоналізаторських проектів еколого-натуралістичного напряму .

На конкурс подано 11 робіт учнів закладів загальної середньої та вихованців 
закладів позашкільної освіти Варвинського, Ріпкинського районів, Менської, 
Носівської, Остерської об’єднаних територіальних громад, міст Новгород- 
Сіверський та Чернігів.

Подані роботи вирізнялися творчим підходом та науковою новизною 
дослідження. Учасники використовували методологічні підходи до ведення 
досліджень. Матеріали робіт були викладені чітко та аргументовані 
висновками.

Слід відзначити ефективну роботу щодо залучення здобувачів освіти до 
дослідницької діяльності, що забезпечила високу результативність 
підготовлених конкурсних робіт, проведено в закладах загальної середньої та



позашкільної освіти Варвинської, Ріпкинської районних та Менської міських 
рад.

Відповідно до рішення журі І відбіркового (заочного) етапу обласного 
конкурсу

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами переможців І відбіркового (заочного) етапу 
обласного конкурсу винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого- 
натуралістичного напряму:

1.1.У номінації «Біологія»:
- Стеценко Юлію, ученицю 7 класу Озерянської ЗОШ І-ІІІ ст. Варвинської 

районної ради, вихованку гуртка «Еколог» Варвинського районного Будинку 
школярів;

- Ілляшик Катерину, ученицю 9-А класу Менської гімназії Менської 
міської ради Менського району;

- Курзина Михайла, учня 10 класу Ріпкинської гімназії імені Софії Русової 
Ріпкинської районної ради.

1.2. У номінації «Екологічно безпечні технології та прикладна екологія»:
- Кокадея Руслана, учня 9 класу Озерянської ЗОШ І-ІІІ ст. Варвинської 

районної ради, вихованця гуртка «Еколог» Варвинського районного Будинку 
школярів;

- Теплюк Юлію, ученицю Озерянської ЗОШ І-ІІІ ст. Варвинської районної 
ради, вихованку гуртка «Еколог» Варвинського районного Будинку школярів;

- Яся Андрія, учня 9 класу Опорного закладу - Остерської гімназії 
Остерської міської ради;

- Літошка Дениса, учня 10 класу Великозліївської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Ріпкинського району.

1.3. У номінації «Медицина та охорона здоров'я»
- Якименка Олександра, учня 9 класу Носівського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний навчальний 
заклад» І-ІІІ ст. №3 Носівської міської ради.

1.4. У номінації «Хімія»
- Демяненко Анастасію, ученицю 9-В класу Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. 

№35 Чернігівської міської ради.
1.5. У номінації «Психологія»:
- Ячного Богдана, учня 9-го класу Менського опорного закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ст. ім. Т. Г. Шевченка Менської міської ради;
- Слабченко Анну, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Новгорода-Сіверської міської ради.

2. Оголосити подяку Управління освіти і науки Чернігівської 
облдержадміністрації вчителям та керівникам творчих об'єднань за теоретичну і 
практичну підготовку учнів-переможців І відбіркового (заочного) етапу



обласного конкурсу винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого- 
натуралістичного напряму:

Щербині Валентині Миколаївні, учителю біології Озерянської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Варвинської районної ради;

- Никитенко Галині Володимирівні, учителю біології вищої категорії 
Опорного закладу - Остерська гімназія Остерської міської ради;

- Вовченко Ірині Олександрівні, учителю хімії та біології Менської гімназії 
Менської міської ради Менського району;

- Боюн Лідії Василівні, учителю біології Менського опорного закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ст. імені Т.Г. Шевченка Менської районної ради;

- Пугач Оксані Митрофанівні, учителю предмету «Основи здоров’я» 
Носівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний 
заклад - дошкільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. №3 Носівської міської ради;

- Попрузі Володимиру Михайловичу, учителю екології Ріпкинської гімназії 
імені Софії Русової Ріпкинської районної ради;

- Слабченко Ользі Василівні, заступнику директора з навчально-методичної 
роботи Центру дитячої та юнацької творчості Новгорода-Сіверської міської 
ради;

- Співак Оксані Вікторівні, учителю хімії і біології Чернігівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. №35 Чернігівської міської ради.

3. Начальникам органів управління освітою райдержадміністрацій, 
місцевого самоврядування:

3.1. Проаналізувати підсумки участі учнів закладів загальної середньої та 
вихованців закладів позашкільної освіти в обласному конкурсі винахідницьких 
і раціоналізаторських проектів еколого-натуралістичного напряму та довести їх 
результати до відома керівників закладів освіти.

3.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, учні 
яких стали переможцями І відбіркового (заочного) етапу обласного конкурсу 
винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого-натуралістичного 
напряму.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

М.А. Конопацький


